Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

города Бежецк Тверской области

П Р И К А З

от 31 августа 2021 года             № 129

г. Бежецк

О назначении ответственных за проведение ежедневной влажной уборки

в 2021 – 2022 учебном году

В соответствии с Постановлениями Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», а также в целях

предупреждения распространения коронавирусной инфекции,

Приказываю:

1. Заместителю директора по АХЧ, Ч****** Е. В., обеспечить мероприятия по

ежедневной влажной уборке помещений с применением моющих и дезинфицирующих

средств с обработкой всех контактных поверхностей.

2. Назначить уборщиков служебных помещений и младшего воспитателя дошкольной

группы ответственными за проведение ежедневной влажной уборки с применением

моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей,

закрепленных за ними помещений.

3. Возложить контроль за проведением влажных уборок классных помещений,

помещений дошкольной группы на заведующих кабинетами, за вспомогательными

помещениями – на Ч****** Е. В., заместителя директора по АХЧ.

4. Считать утратившим силу приказ от 20.08.2020г. № 117 «О назначении ответственных

за проведение ежедневной влажной уборки».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ № 6»:                                       А. Н. Некрасов

С приказом ознакомлены:

Приложение

к приказу от 31.08.2021г. № 129

График проветривания учебных помещений МОУ «СОШ № 6»

Время  Класс

9.25 – 9.40 1А, 1Б
10.00 – 10.15 4А, 4Б
10.15 – 10.30 2А, 2Б, 5
11.00 – 11.15 8, 10
11.15–11.30 3А, 3Б, 5Б
12.00 – 12.15 9, 11
12.15 – 12.30 6А, 6Б, 7
13.15 – 13.35 ГПД 1, 2
13.40 – 14.00 ГПД 3

Проветривание рекреаций во время уроков, после окончания занятий

Рекомендуемая продолжительность проветривания учебных помещений и

рекреаций

Наружная температура Учебные кабинеты в малые

перемены
Учебные кабинеты в

большие

перемены/рекреации между

учебными занятиями
от +6 до +10 4 – 10 25 – 35

от 0 до +5  3 – 7  20 – 30
от -5 до 0 2 – 5 15 – 25

от -10 до – 5 1 – 3 10 – 15
ниже -10 1 – 1,5 5 – 10